
3465 F. t. Normeringslov for Finansaaret 1934-35. 3'466 

største Betydning at have en moden og 
virkelig dygtig Mand til at lede dette Ar- 
bejde, hvorfor Dansgaard, der havde særlig 
Erfaring paa det paagældende Omraade og 
var vant til .at lede en større Arbejderstab, 
blev antaget, uagtet han paa det Tidspunkt 
var fyldt 49 Aar. 

Under Hensyn hertil samt til, at hans 
Tjeneste har været særdeles tilfredsstillende, 
i hvilken Henseende skal anføres, at Ud- 
byttet af den paagældende Arbejdsvirksom- 
hed i den siden hans Ansættelse forløbne 
Tid er blevet omtrent femdoblet, foreslaas 
det, at der 홢 med tilbagevirkende Kraft 
fra Afskedigelsen at regne 홢 søges ham 
tillagt en Anciennitetsforhøjelse i Hen- 
seende til Pension paa 5 Aar. 

Til 186. 
Plejer under Statens Sindssygevæsen 

Jens Valdemar Kristian Kiel ansattes fra 
den 6. Juni 1933 i nævnte Stilling med Tje- 
neste indtil videre ved Sindssygehospitalet 
ved Vordingborg. 

Plejer Kiel, der er født den 18. Ok- 
tober 1896, har fra den 23. November 1918 
til den 30. Juni 1932 været ansat under Ma- 
rinen, først i Tiden indtil den 30. September 
1919 som Værftsarbejdsmand, hvilken Stil- 
ling var pensionsgivende, og derefter i Tiden 
indtil den 1. April 1923 i Tjenestemands- 
stilling som Magasinmand. Fra denne sidste 
Dato indtil den 30. Juni 1932, da han er- 
holdt Afsked fra Marinen, forrettede han 
Tjeneste i pensionsgivende Stilling som dæks- 
konstabel. Fra den 1. November 1932 til 
den 6. Juni 1933 var han ansat som Elev i 
Sindssygeplejen ved Sindssygehospitalet ved 
Vordingborg. 

Under Hensyn til hans lange forudgaa- 
ende Ansættelse i Statens Tjeneste, hvorved 
bemærkes, at hans Udtræden af Marinen 
skete af ham utilregnelig Aarsag, nemlig i 
Anledning af Gennemførelsen af Søværns- 
loven af 1932, hvorved hans Stilling blev 
ophævet, vil man finde det rimeligt, at den 
paagældende, der under sin sidste Tjeneste 
under Marinen lønnedes med højere Løn end 
Plejere paa Slutløn, allerede fra Ansættelsen 
som Plejer den -6. Juni 1933 oppebærer 
Slutløn som Plejer. 

Til 187-191. 
Ved Ansættelsen af det Sygeplejeper- 

sonale, som er normeret i Anledning  ̂af 
Rigshospitalets Udvidelse med en Afdeling 
for Sindssygdomme, har det været nødven- 
digt at antage nogle ældre og fast ansatte 
Sygeplejersker fra Københavns Kommunes 

Sindssygeafdelinger, idet det ved Aabningen 
af en saadan ny Specialafdeling er ganske 
nødvendigt, at en Del af det store Personel 
(2 Plejemødre, 5 Mdelingssygeplejersker, 
24 Sygeplejersker) møder med den Erfa- 
ring og Sikkerhed overfor Patienternes Be- 
handling, som kun den længere Hospitals- 
tjeneste kan give. 

For at disse Sygeplejersker ikke ved 
Overgangen fra Kommunen til Statens Tje- 
neste skal miste de i Kommunens Tjeneste 
opnaaede Fordele med Hensyn til fast An- 
sættelse og Pension, skal man for 4 Syge- 
plejerskers Vedkommende stille Forslag om 
Tildeling af Pensionsanciennitet 홢 for de 
to's Vedkommende tillige om' Pensionsret, 
idet de ved Ansættelsen paa Rigshospitalet: 
var .over 40 Aar 홢 og for 1 Sygeplejerskes. 
Vedkommende om Tildeling af saavel Løn- 
nings- som Pensionsanciennitet. 

For de 4 Sygeplejerskers Vedkommende 
vil der ikke blive Tale om Tildeling af Løn- 
ningsanciennitet, da Udnævnelsen paa Rigs- 
hospitalet har medført Avancement. 

Med Hensyn til Pènsionsancienniteten 
er det iagttaget, at denne ikke bliver større,, 
end den vilde blive, saafremt de paagæl- 
dende var ansat efter Tjenestemandslovens 
almindelige Regler, og at den kun tillægges 
de paagældende paa Vilkaar, at de af Kø- 
benhavns Kommune indeholdte Pensions- 
bidrag overføres til Statskassen. 

Blandt de Tjenestemænd i Københavns 
Kommune, der som Følge af Rigshospitalets 
Udvidelse er overgaaet til Staten, er Pleje- 
moder Frk. Ane Christensen, der er født 
den 10. Juli 1888, og som den 1. Jaiiuar 1918 
blev fast ansat som Assistent ved Syge- 
plejen paa Kommunehospitalets 6. Afdeling. 

Da hun ved sin Ansættelse som Pleje- 
moder ved Rigshospitalet fra 1. Januar 1934- 
at regne var over 40 Aar, søges der tillagt. 
hende Pensionsret efter Tjenèstemands- 
lovens Regler, saaledes at hendes Pensions- 
anciennitet regnes fra den 10. Juli 1923. 

Afdelingssygeplejerske Frk. Petra Han- 
sine Vilhelmine Pahl, der er født den 23. 
December 1892, blev den 1. Maj 1930 fast 
ansat som Assistent paa Kommunehospi- 
talets 6. Afdeling. 

Da hun saaledes ved sin Ansættelse 
som Afdelingssygeplejerske ved Rigshóspi- 
talet fra 1. Januar 1934 at regne var over 
40 Aar, har hun som Følge af Bestemmelsen 
i Tjenestemandslovens § 49, Stykke 3, ikke 
Ret til Pension, medmindre dette hjemles 
paa Normeringslov. 

Afdelingssygeplejerske Frk. Sigrid Marie 
Sofie Stendorph, der er født den 13. De- 


